



**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

27.11.2021

г.Казань

**КАРАР**

№ 1142

О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 28.09.2020 № 876 «Об утверждении нормативных затрат на выполнение медицинскими организациями государственной системы здравоохранения Республики Татарстан государственной работы по заготовке, хранению, транспортировке и обеспечению безопасности донорской крови и ее компонентов на 2021 год»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 28.09.2020 № 876 «Об утверждении нормативных затрат на выполнение медицинскими организациями государственной системы здравоохранения Республики Татарстан государственной работы по заготовке, хранению, транспортировке и обеспечению безопасности донорской крови и ее компонентов на 2021 год» следующие изменения:

в строке «Государственное автономное учреждение здравоохранения «Республиканская клиническая больница Министерства здравоохранения Республики Татарстан» поправочных коэффициентов к нормативным затратам медицинских организаций государственной системы здравоохранения Республики Татарстан, выполняющих государственную работу по заготовке, хранению, транспортировке и обеспечению безопасности донорской крови и ее компонентов, на 2021 год, утвержденных указанным постановлением, цифры «0,487414» заменить цифрами «0,487758»;

в объемах государственной работы по заготовке, хранению, транспортировке и обеспечению безопасности донорской крови и ее компонентов, выполняемой медицинскими организациями государственной системы здравоохранения Республики Татарстан, на 2021 год, утвержденных указанным постановлением:

в разделе «Государственное автономное учреждение здравоохранения «Республиканская клиническая больница Министерства здравоохранения Республики Татарстан»:

в графе 5 строки «цельная донорская кровь от доноров крови» цифры «2 152,9» заменить цифрами «2 644,7»;

в графе 5 строки «цельная донорская кровь методом автоматического афереза (для заготовки свежезамороженной плазмы методом плазмафереза)» цифры «2 668,1» заменить цифрами «2 653,6»;

в графе 5 строки «цельная донорская кровь методом тромбоцитофереза (для заготовки свежезамороженной плазмы методом плазмафереза)» цифры «1 281,0» заменить цифрами «2 497,3».

Премьер-министр  
Республики Татарстан



А.В.Песошин